Дело № 5-370/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата                                                                                       адрес
      адрес
Мировой судья судебного участка №1 по Кукморскому судебному району адрес фио,
рассмотрев материалы по части 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Мусагитова Р.Д., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, холостого, не работающего, ранее не привлекавшегося к административной ответственности, зарегистрированного по адресу: адрес, паспортные данные......),
УСТАНОВИЛ:
фио Р.Д. дата в время, находясь на неохраняемой стоянке наименование организации, расположенного по адресу: адрес тайно похитил 4 колпака от колес автомашины марка автомобиля Гранта телефон с регистрационный знак ТС, принадлежащий фио стоимостью за 1 колпак сумма, причинив фио ущерб в размере сумма.
В судебном заседании фио свою вину признал, с протоколом согласился.
фио в судебное заседание не явился, представил заявление о рассмотрении дела без его участия.
Выслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.
В  соответствии с частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ мелкое хищение чужого имущества стоимостью более сумма прописью, но не более сумма прописью путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не сумма прописью, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до ста двадцати часов.
Вина фио в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении от дата, заявлением фио о привлечении к ответственности неизвестное лицо от дата, протоколом осмотра места происшествия от дата с фототаблицей, рапортом сотрудника полиции, протоколом осмотра места происшествия от дата с фототаблицей.
Все вышеприведенные доказательства суд признает относимыми, достоверными и допустимыми, так как они последовательны, согласуются между собой. У суда не имеется оснований для признания их недостоверными.
Суд считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ полностью доказанной.
Оценивая в совокупности исследованные обстоятельства дела, суд квалифицирует действия фио по части 2 статьи 7.27 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества стоимостью более сумма прописью, но не более сумма прописью путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.
Признание вины, раскаяние суд признает смягчающими ответственность обстоятельствами.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность, не установлены.
Определяя вид и меру административного наказания фио, суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.
Учитывая обстоятельства совершения административного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, смягчающие административную ответственность обстоятельства, суд приходит к выводу, что достижение целей административного наказания возможно с назначением фио административного наказания в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:
фиоР.Д. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления  о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки.
Реквизиты для уплаты штрафа: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции адрес), Отделение НБ – адрес, БИК телефон..., р/с 03100643000000011100, ИНН телефон, КПП телефон, КБК 73111601063010101140, к/с 40102810445370000079, ОКТМО телефон, идентификатор 0318690900000000028189643.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления  в Кукморский районный суд адрес через мирового судью.
Мировой судья                                      фио